АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№ 397

заседания Совета

Дата проведения: 28.10.2025 г.

Место проведения: РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.

Форма проведения заседания – очная.

В заседании приняли участие:

1. Шахбанов Али Баширович - Президент - Председатель Совета;

2. Акаев Запир Хайрутдинович - заместитель Председателя Совета;

3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич – член Совета;

4. Мухидинов Магомедгази Садродинович – член Совета;

5. Мухтаров Шамиль Магомедович— член Совета;

6. Шахбанов Дибир Алиевич – член Совета;

7. Хаджишалапов Гаджимагомед Нурмагомедович - независимый член Совета;

8. Магомедов Назир Гамидулахович - независимый член Совета.

Из 10 членов Совета Ассоциации в работе заседания Совета Ассоциации принимают

участие 8 членов Совета, что составляет 80% от общего числа членов Совета, кворум, в

соответствии с Уставом Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет правомочен

принимать решения.

Председатель Совета ознакомил присутствующих с вопросами повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации следующих организаций:

• ООО ТСК «Монолит», ИНН № 0500036742;

• ООО «Лидерстрой», ИНН № 0500035650;

• ООО «Домстрой-А», ИНН № 3025039728;

• ООО «Гидроэнерджи», ИНН № 0504009482.

2. Об исключении из членов СРО, в связи со сменой региона, следующих организаций:

• ООО СК «Перспектива-эксперт», ИНН № 0510011472;

• ООО СК «Мегаполис», ИНН № 0544013252;

• ООО «Метражи», ИНН № 0572034416;

• ООО «Кад Строй», ИНН № 0572033571.

3. Рассмотрение и утверждение отчета Дисциплинарной комиссии за 9 месяцев.

4. Рассмотрение и утверждение отчета Контрольного комитета за 9 месяцев.

5. О внесении изменений в состав Контрольного комитета.

6. О внесении изменений в Положение о контроле Ассоциации "Гильдия строителей

СКФО" за деятельностью своих членов.

7. Разное.

ВОПРОС № 1: О приеме в члены Ассоциации следующих организаций:

• ООО ТСК «Монолит», ИНН № 0500036742;

• ООО «Лидерстрой», ИНН № 0500035650;

• ООО «Домстрой-А», ИНН № 3025039728;

• ООО «Гидроэнерджи», ИНН № 0504009482.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета И. Абакарова, который представил

заключение Контрольного комитета о соответствии указанных организаций условиям членства в

СРО. Руководители вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по роду

своей деятельности и поделились производственными планами.

 А. Б. Шахбанов предложил принять данные организации в члены Ассоциации.

В результате голосования по каждой организации отдельно, принято РЕШЕНИЕ:

Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в компенсационные

фонды, включить в Реестр Ассоциации СРО «ГС СКФО» следующие организации:

• ООО ТСК «Монолит», ИНН № 0500036742;

• ООО «Лидерстрой», ИНН № 0500035650;

• ООО «Домстрой-А», ИНН № 3025039728;

• ООО «Гидроэнерджи», ИНН № 0504009482.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

        Решение принято.

ВОПРОС № 3: Об исключении из членов СРО, в связи со сменой региона, следующих

организаций:

• ООО СК «Перспектива-эксперт», ИНН № 0510011472;

• ООО СК «Мегаполис», ИНН № 0544013252;

https://www.gilds.ru/dokumenty/pravila-kontrolya/download/4150_255342c3342ce645dcf84f1ac107b607.html
https://www.gilds.ru/dokumenty/pravila-kontrolya/download/4150_255342c3342ce645dcf84f1ac107b607.html

• ООО «Метражи», ИНН № 0572034416;

• ООО «Кад Строй», ИНН № 0572033571.

СЛУШАЛИ: М. Муталипова- начальника ОиТ, который доложил Совету, что по результатам

мониторинга из открытых источников данных в сети интернет выявлены действующие члены

СРО, сменившие место регистрации на другой регион, а также исключенные из ЕГРЮЛ как

недействующие лица, в связи с чем, предложил исключить данные организации из реестра

членов Ассоциации.

РЕШИЛИ: В связи с изменением места регистрации на другой регион, а также исключением из
ЕГРЮЛ, исключить из реестра членов Ассоциации следующие организации:

• ООО СК «Перспектива-эксперт», ИНН № 0510011472;

• ООО СК «Мегаполис», ИНН № 0544013252;

• ООО «Метражи», ИНН № 0572034416;

• ООО «Кад Строй», ИНН № 0572033571.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

ВОПРОС № 3: Рассмотрение и утверждение отчета Дисциплинарной комиссии за 9 месяцев.

СЛУШАЛИ: М. Абдуразакова- Председателя Дисциплинарной комиссии, который доложил о

проделанной за 9 месяцев работе и представил подробный отчет.

А. Шахбанов предложил одобрить работу Дисциплинарной комиссии и утвердить отчет.

РЕШИЛИ: Утвердить отчет Дисциплинарной комиссии за 9 месяцев.

Голосовали: «за» -8 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

ВОПРОС № 4: Рассмотрение и утверждение отчета Контрольного комитета за 9 месяцев.

СЛУШАЛИ: И. Абакаров – Председатель КК представил подробный отчет о работе,

проделанной Контрольным комитетом за 9 месяцев текущего года.

РЕШИЛИ:

• Работу Контрольного комитета считать удовлетворительной.

•  Утвердить Отчет Контрольного комитета за 9 месяцев.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 5: О внесении изменений в состав Контрольного комитета..

В целях совершенствования работы Контрольного комитета и Ассоциации в целом, И. Абакаров

предложил вывести из состава комитета Мухурова Г.Б. и Меджидова М.С., в связи с их

увольнением  по собственному желанию, и включить в состав КК Абдулжанатова Гасана

Абдулжанатовича – зам.ген.директора Ассоциации - начальника КАУ, Асельдарова Шахрутдина

Алимпашаевича – руководителя проекта КАУ, Кантулова Асхаба Насрулаевича -главного

специалиста КАУ.

РЕШИЛИ:

• Вывести из состава комитета Мухурова Г.Б. и Меджидова М.С., в связи с их увольнением

по собственному желанию.

•  Включить в состав КК:

  Абдулжанатова Гасана Абдулжанатовича – зам.ген.директора Ассоциации -

начальника КАУ;

  Асельдарова Шахрутдина Алимпашаевича – руководителя проекта КАУ;,

  Кантулова Асхаба Насрулаевича -главного специалиста КАУ.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 6: О внесении изменений в Положение о контроле Ассоциации "Гильдия
строителей СКФО" за деятельностью своих членов.

СЛУШАЛИ: И. Абакарова – Председателя КК, который вкратце рассказал об изменениях,

внесенных в вышеуказанное Положение, и предложил утвердить его.

В ходе совместных обсуждений РЕШИЛИ:

• Утвердить Положение о контроле Ассоциации "Гильдия строителей СКФО" за

деятельностью своих членов в новой редакции.

•  Поручить Исполнительному органу, совместно с КК, разработать и представить на

рассмотрение Совета схему совместного управления проектом.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Разное.

М. Муталипов – начальник ОиТ сообщил присутствующим, что в соответствии c ч.6 статьи

55.7, ч. 3.1 статьи 55.17 Градостроительного кодекса РФ и на основании заявлений о

добровольном прекращении членства, поступивших от организаций, за последний месяц были

исключены из реестра Ассоциации следующие организации:

• ЖСК "НОВАЯ ПАЛЬМИРА" (ИНН: 0571013935);

• ЖСК "Уют" (ИНН: 0500003962);

https://www.gilds.ru/dokumenty/pravila-kontrolya/download/4150_255342c3342ce645dcf84f1ac107b607.html
https://www.gilds.ru/dokumenty/pravila-kontrolya/download/4150_255342c3342ce645dcf84f1ac107b607.html
https://www.gilds.ru/dokumenty/pravila-kontrolya/download/4150_255342c3342ce645dcf84f1ac107b607.html
https://www.gilds.ru/dokumenty/pravila-kontrolya/download/4150_255342c3342ce645dcf84f1ac107b607.html

• ООО "Киргу Строй" (ИНН: 0571009632);

• ИП Ханмиров Б.Х. (ИНН: 055053523005).

Информацию приняли к сведению

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова